

POWIATOWA STACJA SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNA W ŻAGANIU



68-100 Żagań ul. Szprotawska 45a
tel. (068) 4776600 , fax (068)4776600

e-mail: pssezagan@wsse.gorzow.pl
NIP: 924-16-37-703

PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W ŻAGANIU

NS-HK.903.8.2017

Żagań, dnia 13 stycznia 2017 r.



Burmistrz Miasta Gozdniczy
68-130 Gozdniczy
ul. Świerczewskiego 2

Ocena obszarowa jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie Gminy Gozdniczy za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016r.

W oparciu o art. 4 pkt. 1 Ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tj Dz. U. z 2015r., poz. 1412 z późn.zm.) oraz zgodnie z art. 12 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001r. (Dz. U. z 2015r., poz. 139) i § 20 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r.,poz. 1989) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganii prowadząc urzędowy nadzór jakością wody przeznaczonej do spożycia dokonał obszarowej oceny jakości wody.

Na terenie Gminy Gozdniczy funkcjonuje – jeden wodociąg publiczny zbiorowego zaopatrzenia w wodę do spożycia przez ludzi w Gozdnicy objęty nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarnej- Epidemiologicznej w Żaganii.

Jednostką odpowiedzialną za jakość wody dostarczanej do odbiorców z w/w wodociągu publicznego jest Gozdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gozdnicy ul. 3 Maja 6.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016r. pracownicy PSSE w Żaganiu pobrali do badań laboratoryjnych - 4 próbki wody w ramach monitoringu kontrolnego oraz 1 próbkę wody w ramach monitoringu przeglądownego.

Częstotliwość pobierania próbek wody dostosowana była do wielkości produkcji wody i ilości odbiorców. Zaopatrzenie mieszkańców Gminy Gozdnicza w wodę do spożycia zawarta jest - w Tabeli nr 1.

Przyczyny kwestionowania jakości wody- mikrobiologiczne :

-bakterie z grupy coli.

Prawdopodobną przyczyną zanieczyszczenia mikrobiologicznego wody mogły być prace prowadzone przez firmę Aquaclear z Nowej Soli związane z hydropneumatycznym płukaniem sieci wodociągowej mającej na celu oczyszczenie jej na odcinku między SUW a przepompownią wody z osadów zalegających w sieci – długość odcinka 2400m.

Przyczyny kwestionowania jakości wody - fizykochemiczne :

- mętność,
- żelazo,
- mangan.

Kwestionowana jakość wody pod względem fizykochemicznym jest efektem niewydolności pracy urządzeń uzdatniających w Stacji Uzdatniania Wody wymagających przeprowadzenia modernizacji.

Na podstawie kontroli sanitarnych oraz sprawozdań wody pobranej przez inspekcję sanitarną i przez przedsiębiorstwo wodociągowe w ramach kontroli wewnętrznej, nie stwierdzono występowania stałych lub utrzymujących się przekroczeń żadnego z badanych parametrów z wyjątkiem parametru- **mangan**.

Tabela nr 1. Zaopatrzenie w wodę oraz jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w 2016r

Lp	Obszar zaopatrzenia	Producent wody (nazwa wodociągu)	Wielkość produkcji wody m ³ /d	Liczba ludności zaopatrywanej w wodę	Jakość wody 31.12.2016r	Przekroczone parametry – liczba przekroczeń		Postępowanie administracyjne PPIS w Żaganiu	Działania naprawcze prowadzone przez producenta wody
						bakteriologiczne	fizykochemiczne		
1.	Miasto Gozdnica	Wodociąg publiczny w Gozdnicy	315,0	3 192	warunkowa przydatność do spożycia	bakterie grupy z coli -14jtk		<p>W dniu 10 czerwca 2016r wydano decyzję administracyjną stwierdzającą warunkową przydatność wody do spożycia pod względem bakteriologicznym i nakazującą doprowadzenie jakości wody pod względem bakteriologicznym do wymagań rozporządzenia w terminie natychmiastowym - decyzja administracyjna została wykonana</p> <p>W dniu 16.06.2016r. PPIS wydał ocenę przydatności wody do spożycia pod względem bakteriologicznym.</p>	<p>Poinformowano odbiorców o decyzji administracyjnej warunkowej przydatności wody pod względem bakteriologicznym, używaniu jej do spożycia wyłącznie po uprzednim przegotowaniu, przeprowadzono dezynfekcję chemiczną, płukanie sieci wodociągowej, wykonano badania kontrolne</p>
								<p>W dniu 16.12.2016r wydano decyzję administracyjną nakazującą doprowadzenie jakości wody pod względem fizykochemicznym do wymagań rozporządzenia w kierunku parametru - mangan</p> <p>- decyzja administracyjna w toku termin wykonania 30 czerwca 2017r.</p>	<p>W 2016 roku administrator wodociągu GPWiK Sp. z o.o w Gozdnicy zleciło firmie NENTECH z Wrześni opracowanie projektu wraz (z pozwoleniem na budowę) przebudowy układu technologii uzdatniania wody tj. wymiany urządzeń, orurowania, armatury, poprawy stanu technicznego budynku SUW.</p> <p>Realizacja powyższych zadań przewidziana jest w 2017roku, orientacyjny czas wykonania prac remontowo modernizacyjnych 6-9 miesięcy.</p>

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganiu informuje, że uwagi na prowadzone postępowanie administracyjne **obowiązuje warunkowa przydatność** wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego w Gozdnicy pod względem fizykochemicznym, z uwagi na stwierdzone przekroczenie parametru – **mangan**.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Żaganiu
Jacek Szepień

Do wiadomości:

1. Starosta Powiatu Żagańskiego
68-100 Żagań
ul. Dworcowa 39
2. A/a